ПРОТОКОЛ № 1                                                                                                                 заседания Коллегиального органа                                                                                  (комиссии по содействию развитию конкуренции в муниципальном                 образовании Грачевский район Оренбургской области)
с. Грачевка	                                                                        от 26 января  2018 года
Присутствовали:
члены Коллегиального органа:  Сигидаев Ю.П., Джалиев М.Н., Бахарева М.Н,   Бахарева О.А.,  Бакушкин В.В., Гревцова Н.В., Ермакова Е.Н., Максимов В.Е., Матыцин В.В., Михайловских О.В., Спиридонов С.В., Кирьяков Н.С., Коровина О.В., Нигматулин Р.Р., Смольякова М.Г., Хвалев П.А.
Повестка заседания.
I. Рассмотрение (ознакомление) с дополнительным соглашением между министерством экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области и муниципальным образованием Грачевский район о внедрении в Оренбургской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации.
II. Рассмотрение  информации о выполнении  плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции по итогам 2017 года
Выступили:
Сигидаев Ю.П. – в соответствии с положением о комиссии по содействию развитию конкуренции - комиссия рассматривает документы, информацию, подготавливаемую в целях стимулирования конкуренции в Грачевском районе, предлагаю  рассмотреть,  и ознакомиться с  дополнительным соглашением к соглашению  о внедрении Стандарта развития конкуренции.  В дополнительном соглашении  предусмотрено  новое приложение Целевые показатели содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Грачевский район.  Информация представляется по всем значениям целевых показателей в муниципальном образовании  за отчетный год, так же  по целевым показателям по которым муниципальные образования определены соисполнителями. Также предлагаю  в рамках закрепленных функций за  нашим коллегиальным органом -  рассмотреть  информацию о выполнении  плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции по итогам 2017 года.

Решили:
[bookmark: _GoBack]Информацию принять к сведению. Информация о выполнении  плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции по итогам 2017 года в формате Excel прилагается.
Итоги  голосования – единогласно.
Председатель комиссии 	                                                         Ю.П. Сигидаев
Секретарь комиссии                                                   	                М.Н. Бахарева